INDICAÇÃO Nº
208
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine medidas urgentes visando a intensificar o trabalho da ronda escolar, principalmente no período noturno, nas proximidades da Escola Estadual Bairro São Judas Tadeu, em São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade do Bairro São Judas Tadeu, em São José dos Campos, que está assustada com a violência naquela localidade. Reclamam da ausência de policiais militares no entorno da Escola Estadual Bairro São Judas Tadeu, principalmente no período noturno, o que contribui para aumentar a sensação de insegurança durante as aulas.

Nestes termos, a presente indicação visa requerer do Senhor Governador providências urgentes para que os serviços da ronda escolar sejam intensificados nas imediações da referida escola estadual.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 701504 070307 1835